



## uib-Partner-Preisliste: Leistungen für opsi

uib-Partner können Supportverträge und Update-Abonnements von uib weiterverkaufen.

Die rabattierten Preise sind unten kursiv geschrieben.

Auf den Weiterverkauf der Update-Abonnements 1 -3 gibt es keine Ermäßigung. Beim Weiterverkauf von opsi-Erweiterungen erhält der Partner 15% Rabatt. Die Preise gelten jeweils pro Endkunde.

Lizenznehmer ist dann jeweils der Endkunde (der Kunde des Partners). Nutzt der Partner die Leistungen für sich, so gelten die Endkundenpreise.

## Weiterverkauf von Leistungen der uib gmbh opsi-Einführung / Workshop Inhouse-Workshop pro Tag 1.200 € + entfernungsabhängige Reisekostenpauschale (maximal 6 Teilnehmer) Einführungs-Support: 4 Stunden Support, 540 € (2 Monate Laufzeit). Support-Preis über die Freiminuten hinaus beträgt 2,25 €/Minute (135 €/h) Support + Stundensatz **Support** € / Monat € / Jahr Pflegeverträge Inklusive € pro Monat Professional \* 135 1 h 135 1.620 Professional Plus \* 125 2 h 3.000 250 pro Quartal Enterprise 110 10 h 366.7 4.400 Enterprise Plus 95 15 h 475 5.700 pro Halbjahr 95 950 Enterprise Premium 11.400 60 h pro Jahr 1.900 Enterprise Ultimate 240 h 95 22.800 Bei Anschlussvertrag nach Vertragsunterbrechung 15 % Aufpreis. Abonnements € / Monat € / Jahr Update-Abo MS-Hotfixes bis 1000 Clients 360 30 Update-Abo opsi Standardprodukte bis 1000 Clients 30 360 Update-Abo MS-Office Hotfixes bis 1000 Clients 30 360 Update-Abo Plus pro Softwarepaket bis 500 Clients Abonnementpreise gelten pro Endkunde / keine Rabatte auf Update-Abos 1-3 Sonstige Leistungen opsi-Erweiterungen 15 % Rabatt Für Forschung und Lehre kein weiterer Rabatt

Bitte beachten Sie die Vertragsbedingungen auf der letzten Seite!

\*Professional und Professional Plus Support-Verträge sind nur erhältlich für Installationen bis max. 1000 Clients. Ab 1000 Clients ist ein erhöhter Pflegebeitrag erforderlich, der nur im Rahmen eines Enterprise Vertrags abgedeckt ist.





## Partnermodell für Certified-Patner

Für in opsi geschulte Partner bieten wir die Möglichkeit, über uns, 3rd-Level-Support zu beziehen um Ihre opsi Kunden selbst zu betreuen und damit auch den Status des 'Certified-Partner' zu erlangen.

Die Partner müssen dann nicht für jeden einzelnen ihrer Kunden Support / Update-Abonnements und opsi-Erweiterungen separat bestellen, sondern können über alle Kunden hinweg pro Client / pro Jahr eine opsi-Subscription abschließen.

Dabei sind folgende Beiträge fällig:

		pro Client / pro Jahr
pro Modul		2,00€
pro Update-Abo		1,00€
Pflegebeitrag (obligatorisch für Status Certified)		2,00€
Leistung	€ / Minute	
3rd-Level Support für Kunden mit Pflegebeitrag Abrechnung minutengenau Entspr. 110 € / h	1,84	

Die Zahlung erfolgt jährlich im Voraus. Mindestabnahme sind 200 Clients. Upgrades der Anzahl der Clients können in 100er Schritten erfolgen und werden anteilig für die Rest-Jahreslaufzeit berechnet.

Entsprechend seiner opsi-Umgebung bzw. nach Rücksprache erhält der Partner Jahresfreischaltungen pro opsi-Server.

Bitte beachten Sie die Vertragsbedingungen auf der letzten Seite!





## **Allgemeine Bedingungen**

Die Mindestlaufzeit der Support- und Pflegeverträge sowie der Update-Abonnements (wenn nicht explizit anders angegeben) beträgt ein Jahr.

Die Preise für Support- und Pflegeverträge, die Update-Abonnements sowie die opsi-Subscriptionspreise sind jährlich und im Voraus zu zahlen.

Die Abrechnung der über die inklusiven Supportzeiten hinaus erfolgten Leistungen aus den Support- und Pflegeverträgen (Resell) erfolgt nachträglich vierteljährlich unter Vorlage eines Tätigkeitsnachweises.

Im Rahmen des 3rd-Level Support für Certified-Partner erbrachter Leistungen werden minutengenau unter Vorlage eines Leistungsnachweises nachträglich vierteljährlich in Rechnung gestellt.

Ändert sich bei einem opsi-Subscriptions-Vertrag während der Vertragslaufzeit (1 Jahr) die Client-Anzahl, so ist dies der uib gmbh formlos zu melden.

Im Falle einer Erhöhung wird der neue Pflegebeitrag ab dem darauf folgenden Monat bis zum Ende der Laufzeit des Pflegevertrages nachberechnet.

Eine Verringerung der Client-Anzahl wirkt sich erst auf die Höhe der Subscriptions-Gebühr des Folgejahres bei Vertragsverlängerung aus.

Die Kündigungsfrist beträgt 3 Monate vor Ablauf.

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der uib gmbh.

Beachten Sie bitte die Leistungsbeschreibung.

Alle Preise sind Nettopreise (zuzüglich gesetzliche Mehrwertsteuer).